



بازدید مقام معظم رهبری از نمایشگاه دستاوردهای هسته ای

ایستنا: آیت الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی روز پنجشنبه از نمایشگاه دستاوردهای هسته‌ای دانشمندان ایرانی بازدید کردند و ضمن گفت‌وگو با متخصصان و کارشناسان، از نزدیک در جریان آخرین موفقیت‌های علمی این متخصصان قرار گرفتند. ایشان سپس در جمع مسئولان سازمان انرژی اتمی و جمعی از دانشمندان، متخصصان و کارشناسان هسته‌ای تأکید کردند: حرکت ارزشمند و افتخارآمیز جوانان ایرانی در دستیابی به دانش بومی هسته‌ای یک اقدام...

صفحه ۲

سال سوم ■ شماره ۷۸۵ ■ شنبه ۲۷ خرداد ۱۳۸۵ ■ ۲۰ جمادی الاول ۱۴۲۷ ■ ۱۷ ژوئن ۲۰۰۶



قرص برنج پنج دانش آموز را کشت

همین چند روز پیش بود که اعلام کردند قرص های اکستازی (قرص های روان گردان) وارد بازار شده است. این رنگ خطری بود برای جوانان ما که با خوردن این قرص ها از حالت عادی خود خارج می شوند و در بیشتر اوقات بدون آنکه بدانند به آغوش مرگ می روند. یکی از جوانانی که بعد از خوردن قرص اکستازی دچار توهماتی شده بود به گمان اینکه بال درآورده به پشت بام رفت تا در آسمان پرواز کند اما در آسمان رقص مرگ برپا بود. او به ایستگاه پایان زندگی اش رسید و...

صفحه ۲۷



۳۲ صفحه ■ به همراه ۱۶ صفحه نیازمندی های شرق ویژه استان تهران ۱۵۰ تومان

سرمقاله

ما کجا؟ چین کجا؟

محمد قوچانی

سفر به چین برای محمود احمدی نژاد چندان دشوار نیست. چه رئیس جمهوری اسلامی ایران به نان و پنیر خوردن عادت دارد و مجبور نیست همچون دیگر ایرانیان راهی چین از هراس خوردن خوراک موش و میمون چینی، گرسنگی پشه سازد. قناعتی که از عهده کمتر مسافری برمی آید. با این اوصاف این پرسش پیش روی ماست که نسبت ما و چین چیست؟ غذای هر ملتی گویای اخلاق آن ملت است و اخلاق هر ملت فرهنگ و لاجرم حکومت آن ملت را می سازد. آیا می توان از تفاوت و شباهت غذاها به تفاوت و شباهت ملت ها و دولت ها پی برد؟

چین در فرهنگ ایرانی نماد «بعد مسافت» است. گفته اند و به قول پیامبر گفته اند که «علم را بیاموزید ولو در چین باشد». یعنی دورترین جایی که برای انسان مسلمان ایرانی برای علم آموزی متصور است، چین است. مسافت ها را نیز با چین و «ماچین» نشان داده اند. چین مرز جهان اسلامی و ایرانی با جهان های دیگر است و پس از چین هرچه وجود دارد «ماچین» است. هنرمند رویایی ایرانیان که در شعر حافظ به تصویر کشیده شده «صورت گر چین» است؛ نقاشان چهره دمی در اقصای غور که در هنرمندی مثال ندارند.

از علم و هنر که عبور کنیم در جهان واقع نیز چین برای ایران نماد «بعد مسافت» است. گذشته از راه های طولانی بیابانی و کوهستانی که سفر ایرانیان به چین را سخت می ساخت، در جهان جدید حتی با اختراع هواپیما نیز سفر به چین طولانی تر از سفر به اروپا است. در این سفر نه فقط فاصله جغرافیایی بلکه گردش و چرخش کره زمین از شرق به غرب راه کسانی را که می خواهند از ایران (غرب) به چین (شرق) سفر کنند دشوار می سازد و تغییر ساعت ها سبب می شود آنگاه که از سیده دم خود به چین سفر می کنیم دریابیم که همچنان در سیده دم آنها به سر می بریم. گویی راهی را نیمهوده ایم. گویی سفر به چین با جغرافیا، با خلقت و با طبیعت سر ناسازگاری دارد.

آنگاه چون از آسمان بر زمین می نشینیم این ناسازگاری را بهتر احساس می کنیم: جمعیت چین یک چهارم جهان است. ربعی از ساعت و سامان جهان که با دیگر نقاط جهان تفاوتی ذاتی دارد. نه فقط رنگ پوست و قطر چشم که خلق و خوی چینی دگر است. جز اقلیتی از این جهان شمرده در خاک چین که در ایالت سین کیانگ موجد شده اند، چینی ها هرگز پیرو ادیان ابراهیمی نشدند. نه فقط کمونیست ها دین را از چین زدودند بلکه در تاریخ طولانی چین از امپراتوری های باستان تا جمهوری های مدرن، چینی ها بیشتر پیرو اسطوره و افسانه بشری بودند تا دین و آئین الهی. از کنفوسیوس تا مائو با وجود دشمنی ها راه چندان طولانی نیست. به همین دلیل است که حتی کمونیسم در روایت چینی خود به چنان فاجعه ای تبدیل شد که روح مارکس و لنین را در گور لرزاند. اگر لنین با خلق تئوری «حزب پشاز» لنینیسم را به مارکسیسم ستحاق کرد، مائو با برجسته کردن نقش دهقانان در برابر کارگران «مائوئیسم» را به لنینیسم ستحاق کرد و معجونی خلق کرد که نسبتی با مارکسیسم مدرن نداشت. «انقلاب فرهنگی» مائو احیای اندیشه ضد مدرن در قالبی به ظاهر مدرن بود. اگر مدرنیته براساس «فردیت» بنا شده، مائو در انقلاب فرهنگی فردیت را خرد و نابود کرد و آن را در برابر هیولایی به نام «جامعه» بی حیثیت ساخت. در جهان بینی مائویی، انسان موجود گناهکاری بود که تنها با انحلال خود در جامعه می توانست پاکیزه شود.

گاردهای سرخ مائو تنها فرزندان پنج طبقه (کارگر، دهقان، عضو ارتش سرخ، عضو حزب و شهدای کمونیسم) را پاکیزه می دانستند و فرزندان زمینداران، دهقانان ثروتمند، ضد انقلابیان و راست گرایان را کثیف و آلوده می شمرند. خون گروه اول انقلابی و خون گروه دوم آلوده قلمداد می شد.

ادامه در صفحه ۳۱



احمدی نژاد: بسته پیشنهادی، گام مثبتی است

ایران در محور شرق

«به اندازه کافی در این خصوص صحبت شده است. وقایع تاریخی نیازمند تحقیق گروه های بی طرف است و یک ادعای تاریخی که بسیاری از معادلات جهانی را تحت تأثیر قرار داده نیازمند تحقیق عادلانه از سوی طرفین است. ما یک سؤال مطرح کردیم و پاسخ آن را به طرف سؤال واگذار نمودیم. اگر واقعیت دارد پاسخ آن را نباید در فلسطین جست وجو کرد و اگر واقعیت ندارد چرا در فلسطین این اتفاقات می افتند. ما مدافع حقوق همه انسان ها هستیم و یهودی، مسلمان و مسیحی برای ما تفاوت ندارد و همه محترم و دارای کرامت هستند. ۱۰ احمدی نژاد با اشاره به این که یهودیان و سایر اقلیت های مذهبی در مجلس ایران نماینده دارند، گفت: «درخصوص موضوع هولوکاست، مشکل یهودیان نیستند، بلکه مشکل یک حزب سیاسی به نام صهیونیست است که ممکن است پشت نام یهود خود را پنهان کند. صهیونیست جنبشی است که در قرن ۱۹ و در پاسخ به یهودستیزی بی امان در اروپا و جهان اسلام آغاز شد، اما این عبارت از آن زمان به بعد به معنای حمایت کلی از اسرائیل درآمد. ۲۰ رئیس جمهوری در پاسخ به این سؤال که آیا به دنبال تبدیل شدن به عضو رسمی این پیمان هستید، نیز گفت: «موضوع عضویت دائمی کشوری در دستور اجلاس قرار نداشت. عضو شدن مسیر طبیعی خود را دارد و طبق مقررات سازمان همکاری شانگهای پیش می رود. ایران هم اکنون ارتباط خوب و گسترده ای با کشورهای عضو و ناظر دارد و با عضویت کامل، این ارتباطات گسترده تر خواهد شد.»

ادامه در صفحه ۲

ایسنا به نقل از این خبرگزاری استو پیش بینی کرد که احتمالاً این اقدام شکست خواهد خورد و افزود: «می توان گفت که آنها اتحاد روسیه نیز پنجشنبه پس از دیدار با احمدی نژاد نسبت به مذاکرات دوطرفه ابراز خوش بینی کرد و خبر داد: «ایران آماده است به مذاکرات درباره مجموعه مشوق های پیشنهاد شده وارد شود و به زودی تاریخی را برای آغاز مذاکرات مشخص می کند.» به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری آسوشیتدپرس پوتین در نشستی غیررسمی با خبرنگاران بر خوش بینی اش نسبت به اینکه پیشنهادات غرب به ایران تنش ها دربارۀ مسئله هسته ای را کاهش می دهد، تأکید کرد و افزود: «به لطف شش کشوری که یک راه حل را خواستارند و نیز به لطف ایران که بسته را رد نکرده است، یک گام واقعی رو به جلو برداشته شده است. ۲۰ همان طور که پوتین در اظهاراتش عنوان کرده است، ارسال بسته ۵+۱ فضای پرتنش پرورده هسته ای ایران را طی روزهای اخیر به سمت آرامش نسبی پیش برده و این موضوعی است که احمدی نژاد نیز از آن استقبال کرد: «ما از آرام شدن فضا استقبال می کنیم و به دیگران نیز توصیه می کنیم این راه را ادامه دهند چون کسی از آرامش ضرر نمی کند.»

چند که موضوع جدید احمدی نژاد نسبت به مسائل هسته ای، در شانگهای بسیار متفاوت با گذشته است، اما این به معنای آن نیست که رویکرد اخیر او انتقاد مقامات آمریکایی را به همراه نداشته باشد. به گزارش خبرگزاری فرانسه «تونی اسنو» سخنگوی کاخ سفید ابراز نگرانی کرده است که ممکن است گفت وگوهای ایران با روسیه و چین بر سر برنامه هسته ای اش، اقدامی برای دوباره کردن آمریکا و متحدانش باشد. به گزارش

فرانسه رئیس جمهور چین به صراحت از ایران خواست به پیشنهاد «جواب مثبت» دهد. همچنین «ولادیمیر پوتین» رئیس جمهور روسیه نیز پنجشنبه پس از دیدار با احمدی نژاد نسبت به مذاکرات دوطرفه ابراز خوش بینی کرد و خبر داد: «ایران آماده است به مذاکرات درباره مجموعه مشوق های پیشنهاد شده وارد شود و به زودی تاریخی را برای آغاز مذاکرات مشخص می کند.» به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری آسوشیتدپرس پوتین در نشستی غیررسمی با خبرنگاران بر خوش بینی اش نسبت به اینکه پیشنهادات غرب به ایران تنش ها دربارۀ مسئله هسته ای را کاهش می دهد، تأکید کرد و افزود: «به لطف شش کشوری که یک راه حل را خواستارند و نیز به لطف ایران که بسته را رد نکرده است، یک گام واقعی رو به جلو برداشته شده است. ۲۰ همان طور که پوتین در اظهاراتش عنوان کرده است، ارسال بسته ۵+۱ فضای پرتنش پرورده هسته ای ایران را طی روزهای اخیر به سمت آرامش نسبی پیش برده و این موضوعی است که احمدی نژاد نیز از آن استقبال کرد: «ما از آرام شدن فضا استقبال می کنیم و به دیگران نیز توصیه می کنیم این راه را ادامه دهند چون کسی از آرامش ضرر نمی کند.»

چند که موضوع جدید احمدی نژاد نسبت به مسائل هسته ای، در شانگهای بسیار متفاوت با گذشته است، اما این به معنای آن نیست که رویکرد اخیر او انتقاد مقامات آمریکایی را به همراه نداشته باشد. به گزارش خبرگزاری فرانسه «تونی اسنو» سخنگوی کاخ سفید ابراز نگرانی کرده است که ممکن است گفت وگوهای ایران با روسیه و چین بر سر برنامه هسته ای اش، اقدامی برای دوباره کردن آمریکا و متحدانش باشد. به گزارش

فرانسه رئیس جمهور چین به صراحت از ایران خواست به پیشنهاد «جواب مثبت» دهد. همچنین «ولادیمیر پوتین» رئیس جمهور روسیه نیز پنجشنبه پس از دیدار با احمدی نژاد نسبت به مذاکرات دوطرفه ابراز خوش بینی کرد و خبر داد: «ایران آماده است به مذاکرات درباره مجموعه مشوق های پیشنهاد شده وارد شود و به زودی تاریخی را برای آغاز مذاکرات مشخص می کند.» به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری آسوشیتدپرس پوتین در نشستی غیررسمی با خبرنگاران بر خوش بینی اش نسبت به اینکه پیشنهادات غرب به ایران تنش ها دربارۀ مسئله هسته ای را کاهش می دهد، تأکید کرد و افزود: «به لطف شش کشوری که یک راه حل را خواستارند و نیز به لطف ایران که بسته را رد نکرده است، یک گام واقعی رو به جلو برداشته شده است. ۲۰ همان طور که پوتین در اظهاراتش عنوان کرده است، ارسال بسته ۵+۱ فضای پرتنش پرورده هسته ای ایران را طی روزهای اخیر به سمت آرامش نسبی پیش برده و این موضوعی است که احمدی نژاد نیز از آن استقبال کرد: «ما از آرام شدن فضا استقبال می کنیم و به دیگران نیز توصیه می کنیم این راه را ادامه دهند چون کسی از آرامش ضرر نمی کند.»

چند که موضوع جدید احمدی نژاد نسبت به مسائل هسته ای، در شانگهای بسیار متفاوت با گذشته است، اما این به معنای آن نیست که رویکرد اخیر او انتقاد مقامات آمریکایی را به همراه نداشته باشد. به گزارش خبرگزاری فرانسه «تونی اسنو» سخنگوی کاخ سفید ابراز نگرانی کرده است که ممکن است گفت وگوهای ایران با روسیه و چین بر سر برنامه هسته ای اش، اقدامی برای دوباره کردن آمریکا و متحدانش باشد. به گزارش

پذیرش دانشجو کارشناسی ارشد

«بازاریابی و تجارت الکترونیک»

دانشگاه تربیت مدرس با همکاری دانشگاه تکنولوژی Lulea

سوئد از بین فارغ التحصیلان با مدرک کارشناسی غیر یزشکی

مورد قبول وزارت علوم ، تحقیقات و فناوری (ترجیحاً در یکی از رشته های گروه فنی و مهندسی ، کلیه کرایش های مدیریت ، اقتصاد و ریاضی) ، برای سال تحصیلی ۸۶-۸۵

دانشجو می پذیرد

ثبت نام : تا ۱۳ آتیر ۱۳۸۵

برگزاری آزمون زبان انگلیسی ، ریاضی و آمار ۲۳ تیر ۱۳۸۵

مصابحه حضوری ۱۱ و ۱۲ شهریور

برای آگاهی از اطلاعات کامل آزمون به نشانی اینترنتی معاونت آموزشی دانشگاه تربیت مدرس مراجعه نمایید.

http://edu.modares.ac.ir

روابط عمومی دانشگاه

شرق کنکور

به زودی منتشر می شود

انتخاب اول

روزنامه شرق

همراه روزنامه

در استان تهران

از طرح تاخیر و قوه

از روزنامه فروشی ها بخواهید

آگهی مناقصه

۸۵/م/۲۸

رجوع به صفحه ۱۰

شوم اشتراک شرق

رجوع به صفحه ۴

سندوق تعاون کشور موسسه اعتباری بخش تعاون در خدمت تعاونگران عرصه تولید و اشتغال

روابط عمومی صندوق تعاون